
関東支部会員の皆様へ 

 

第 6 回日本音楽療法学会関東支部都県別講習会（茨城県）のご案内 

               日本音楽療法学会関東支部都県別講習会（茨城県） 

実行委員会 

 

清秋の候、会員の皆様にはますますご清祥にお過ごしの事とお喜び申しあげます。 

さて、より身近な場所での講習会をとの願いから始まりました都県別講習会ですが、茨城

県では 6 回目の講習会を下記の要領で開催することとなりました。 

今回は、シンポジウム形式をとり、特別支援学校及び普通学校に於ける音楽療法のあり方

について、事例発表を通してシンポジストの先生方のご意見を伺いながら考えていきます。 

今後の音楽療法のあり方を考え、また音楽療法士間の交流を図る良い機会になればと思っ

ております。 

お忙しいとは存じますが、どうぞ皆様ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

           

           記 

第 6 回日本音楽療法学会関東支部都県別講習会（茨城県） 

◇シンポジウム  

内容：特別支援学校及び普通学級における音楽療法のあり方を考える 

◇シンポジスト 

講師：太刀川 弘和氏 筑波大学教授 医学博士  

       守谷 賢二氏  淑徳大学准教授 スクールカウンセラー 

◇事例発表者 小林 梨紗氏   元児童心理治療施設非常勤講師 

聖徳大学児童学部助手 学校心理士 

日時：2019 年 10 月 27 日（日）  13:30～16:40 

場所：つくば国際会議場エポカル 4F 会議室 404（茨城県つくば市竹園 2―2―3） 

主催：日本音楽療法学会関東支部都県別講習会茨城県実行委員会 

参加費：関東支部会員（昨年度関東支部費納入済みの方）茨城県内会員 : 1,000 円 

 県外会員 : 1,500 円 一般 : 2,000 円 学生：1,000 円 

参加申し込み：9 月 25 日より 先着 40 名 

までメールでお申し込み下さい。 

                         申し込みに際しましては、下記をお書きください。 

① 名前 （ふりがな） 

② 日本音楽療法学会会員番号 

③ 住所 

④ メールアドレス  

⑤ 繋がりやすい電話番号 

⑥ 昨年度関東支部会費 支払い済みか未納の記入            

  以上 


